MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Fecha y | 03/jul./2024

Usr: Paulina Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3 | Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024 hora de Impresion| 02:26 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $434,912,084.00 -$1,089,645.23 $433,822,438.77 $91,956,468.75 $90,495,940.90 $341,865,970.02
SALUD $1,172,096.00 -$568,846.00 $603,250.00 $20,000.00 $20,000.00 $583,250.00
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES $1,224,300.00 $2,489,900.00 $3,714,200.00 $253,443.25 $154,190.90 $3,460,756.75
SOCIALES
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES $22,198,000.00 $327,399.86 $22,525,399.86 $5,766,299.21 $5,766,299.21 $16,759,100.65
ANTERIORES
EDUCACION $1,749,000.00 -$97,000.00 $1,652,000.00 $0.00 $0.00 $1,652,000.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO $22,198,000.00 $327,399.86 $22,525,399.86 $5,766,299.21 $5,766,299.21 $16,759,100.65

FINANCIERO DE LA DEUDA
PROTECCION SOCIAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
DESARROLLO ECONOMICO
GOBIERNO
DESARROLLO SOCIAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
TURISMO
PROTECCION AMBIENTAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

$14,084,480.00
$121,553,588.00
$1,761,900.00
$4,514,400.00
$525,402,552.00
$199,442,841.00
$74,160,492.00
$16,329,976.00
$2,752,500.00
$58,076,505.00
$1,582,872.00

$4,230,671.27
$119,475,626.57
$69,087.19
$156,052.40
-$1,814,685.23
$125,272,936.37
$0.00
-$725,040.00
$86,965.21
-$62,000.00
-$195,415.47

$18,315,151.27
$241,029,214.57
$1,830,987.19
$4,670,452.40
$523,587,866.77
$324,715,777.37
$74,160,492.00
$15,604,936.00
$2,839,465.21
$58,014,505.00
$1,387,456.53

$9,137,620.52
$37,119,669.11
$26,470.00
$1,214,356.04
$107,412,121.65
$59,722,494.28
$12,206,413.36
$3,249,239.54
$1,187,886.04
$13,085,561.40
$106,200.00

$8,731,075.25
$36,996,024.39
$9,450.00
$1,070,072.21
$105,927,337.24
$58,945,464.90
$12,206,413.36
$3,224,982.98
$1,060,622.21
$12,937,974.36
$106,200.00

$9,177,530.75
$203,909,545.46
$1,804,517.19
$3,456,096.36
$416,175,745.12
$264,993,283.09
$61,954,078.64
$12,355,696.46
$1,651,579.17
$44,928,943.60
$1,281,256.53

Total del Gasto

$751,557,793.00

$123,941,703.40

$875,499,496.40

$174,115,271.18

$171,709,173.56

$701,384,225.22




